[image: image1.jpg]

                                                                                     Проект
Оренбургский городской

Совет
               РЕШЕНИЕ
  от______________№______

На основании статей 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 13.12.2024 № 471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 27, 71 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета                  от 28.04.2015 №1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «город Оренбург», принятый решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015   (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета    от 01.03.2016 № 105, от 13.10.2016 № 241, от 27.04.2017 № 320, от 22.06.2017  № 365, от 21.12.2017 № 441, от 28.04.2018 № 518, от 30.10.2018 № 600,             от 04.07.2019 № 719, от 24.12.2019 № 808, от 29.12.2020 № 45, от 07.06.2021    № 106, от 24.08.2021 № 130, от 29.03.2022 № 218, от 27.03.2023 № 333,             от 07.11.2023 № 423, от 10.06.2024 № 514, от 01.11.2024 № 561), изменения согласно приложению.
2. Направить настоящее решение Совета в установленном порядке в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области для государственной регистрации и размещения на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).
3. Опубликовать настоящее решение Совета в газете «Вечерний Оренбург» после его государственной регистрации в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области уведомления о включении сведений о настоящем решении Совета в государственный реестр уставов муниципальных образований Оренбургской области.
4. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург».
5. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета заместителю председателя Оренбургского городского Совета Кузьмину А.Г.
6. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета на председателя постоянного депутатского комитета по местному самоуправлению и правотворчеству.
Председатель

Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева

Первый заместитель

Главы города Оренбурга

                                         В.П. Объедков
Приложение
к решению Совета
от___________№____

Изменения, вносимые в Устав муниципального образования «город Оренбург», принятый решением Оренбургского городского Совета
от 28.04.2015   № 1015 (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета от 01.03.2016 № 105, от 13.10.2016 № 241,

от 27.04.2017 № 320, от 22.06.2017 № 365, от 21.12.2017 № 441,
от 28.04.2018 № 518, от 30.10.2018 № 600, от 04.07.2019 № 719,
от 24.12.2019 № 808, от 29.12.2020 № 45, от 07.06.2021 № 106,

от 24.08.2021 № 130, от 29.03.2022 № 218, от 27.03.2023 № 333,

от 07.11.2023 № 423, от 10.06.2024 № 514, от 01.11.2024 № 561)

1. Изложить пункт 16 части 2 статьи 8 в следующей редакции:
«16) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти Оренбургской области), организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;».

О  внесении изменений в Устав муниципального образования «город Оренбург»